ДОГОВОР № ____-ЮЛ
об оказании платных образовательных услуг

г. Уфа

                          «___»  ________  2019 г.
Общество с ограниченной ответственностью Учебный центр «НефтеГазСтрой», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 3040 от 24.04.2015 г. выданной Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шафиковой Лилии Хамитовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ОРГАНИЗАЦИЯ, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице РУКОВОДИТЕЛЯ ЗАКАЗЧИКА Фамилия Имя Отчество, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:
1.1 «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется провести обучение и проверку знаний согласно предоставленной заявки о предоставлении платных образовательных услуг по программам дополнительного образования и(или)  профессионального образования (профессионального обучения) (далее-Программы) работников ОРГАНИЗАЦИЯ. Каждая заявка оформляется Дополнительным соглашением к настоящему Договору и является неотъемлемой  частью настоящего Договора.
 1.2. Обучение направлена на удовлетворение образовательных и профессиональных потребностей,           профессиональное развитие человека, обеспечение соответствия его квалификации меняющимся условиям профессиональной деятельности и социальной среды.

 1.3. Условия обучения:

Режим занятий (лекции/практические занятия): 8 час/день;

Форма итоговой аттестации: экзамен.

Следующие условия обучения указываются в Дополнительном соглашении к настоящему Договору, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора: вид, уровень и (или) направленность образовательной программы (части образовательной программы), форма обучения, сроки освоения образовательной программы (продолжительность обучения), вид документа, выдаваемого обучающемуся после успешного освоения им соответствующей образовательной программы (части образовательной программы).
1.4. Аудиторные занятия, предусмотренные расписанием аудиторных занятий, и итоговая аттестация/проверка знаний проводятся в помещениях Исполнителя в г.Уфе адресу: ул. Ульяновых, д.68.

1.5.  Место проведения производственной практики: территория Заказчика.
2.  «Заказчик» обязуется:
2.1 Произвести оплату за обучение в полном объеме.
2.2  Обеспечить явку обучающихся на занятия и известить «Исполнителя» за три дня до их прибытия.

2.3 Извещать «Исполнителя» о причинах отсутствия на занятиях обучающихся.
2.4  Назначить ответственное лицо за исполнением пп. 2.1 – 2.6.
2.5. Проверить наличие диплома об образовании (СПО и(или) ВУЗ), при направлении работников на обучение по направлениям дополнительного профессионального обучения.
2.6. Предоставлять уполномоченным работникам Исполнителя персональные данные субъектов (граждан) – слушателей от Заказчика в целях организации и обеспечения оказания услуг, а также по форме, установленной Исполнителем, - письменное согласие указанных субъектов (граждан) на обработку их персональных данных Исполнителем в целях соблюдения Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и исполнения настоящего Договора Исполнителем.

2.7. Возмещать ущерб, причиненный слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. «Исполнитель» обязуется:
3.1  Зачислить обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в ООО УЦ «НефтеГазСтрой»  в качестве обучающегося.

3.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом Программ, расписанием аудиторных занятий Исполнителя.

3.3. Обеспечить обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.4. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 и п.7.2 настоящего Договора).

3.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.6.  Довести  до  Заказчика  информацию,  содержащую    сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
4. «Обучающийся» обязуется:
4.1. Посещать аудиторные занятия в соответствии с расписанием аудиторных занятий Исполнителя.

4.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

4.3. Обучаться у Исполнителя по Программе с соблюдением требований, установленных учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4.5. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.6. Соблюдать иные требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», не перечисленные в настоящем Договоре.

5.  Права исполнителя, заказчика, обучающегося

5.1. «Исполнитель» вправе:

          - самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации слушателя в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя и действующим законодательством Российской Федерации;

         - привлекать физических и (или) юридических лиц к оказанию услуг по настоящему Договору.

5.2. «Заказчик» вправе:

          - получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

5.3. «Обучающийся» вправе:

        - обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

         - получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки;

         - пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения Программы.

6.  Условия обучения:
6.1. Основанием для зачисления работников «Заказчика» на курсы обучения, предусмотренные настоящим Договором об оказании образовательных услуг, являются: заявка или договор об оказании образовательных услуг;
6.2. Для  прохождения практических занятий обучающиеся должны иметь при себе паспорт и спец одежду: футболка с длинным рукавом; брюки на полную длину; обувь с жесткой подошвой; перчатки трикотажные.

 6.3.  Исполнитель вправе не допустить до занятий обучающихся, не имеющих спецодежды, указанной в п.6.2. или в            спецодежде, не соответствующей п.6.2.

7.   Стоимость услуг и порядок расчетов:
7.1  Стоимость платных образовательных услуг  складывается из потребности обучения работников по конкретной программе и согласовывается сторонами в Дополнительном соглашении к настоящему Договору, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.  Налогом на добавленную стоимость не облагается в соответствии с подпунктом 14 пункта 2 статьи 149 НК РФ.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Дополнительного соглашения не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными  характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

7.2 Оплата производится ПРЕДВАРИТЕЛЬНО в размере 100%, согласно счету на предоплату, выписанному           «Исполнителем» в соответствии с поданной заявкой «Заказчика». Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с даты поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Валюта расчетов по настоящему Договору – рубль Российской Федерации.
7.3   При отсутствии оплаты за обучение обучающиеся к занятиям не допускаются.

8. Условия подтверждения оказания услуг:

8.1 После оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель представляет Заказчику (в течении 7 (семи) календарных дней со дня окончания обучения) два экземпляра акта выполненных работ  по оказанию образовательных услуг и счет на оплату.
8.2 Заказчик подписывает акты выполненных работ по оказанию образовательных услуг и возвращает Исполнителю один экземпляр в течение трех рабочих дней с момента получения акта выполненных работ. В случае возникновения разногласий по качеству оказанных услуг, Заказчик представляет Исполнителю претензии в письменном виде в течении 3 (трех) рабочих дней с момента получения акта выполненных работ образовательных услуг.
8.3 Если Заказчик не возвратил Исполнителю подписанный экземпляр акта выполненных работ по оказанию образовательных услуг в течение 3 (трех) рабочих дней, при отсутствии письменной претензии Заказчика, Исполнитель вправе подписать акт выполненных работ по оказанию образовательных услуг в одностороннем порядке (в указанном случае, акт выполненных работ по оказанию образовательных услуг, с момента его подписания Исполнителем является подтверждением факта надлежащего (без недостатков) оказания услуг Исполнителем и принятия (без претензий) услуг Заказчиком).
9.  Обстоятельства непреодолимой силы:
9.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение предусмотренных настоящим Договором обязательств, если такое неисполнение связано с обстоятельствами непреодолимой силы.
9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, но не позднее 7 (семи) дней с момента их наступления, в письменной форме извещает другую Сторону с приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.

9.3. Если обстоятельство непреодолимой силы непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный настоящим Договором, срок исполнения обстоятельств отодвигается соразмерно времени действия соответствующего обстоятельства, но не более чем на два месяца.

9.4. Если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать свыше двух месяцев, то каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор, и в этом  случае ни одна из Сторон  не вправе требовать возмещение убытков.

9.5. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является соответствующее письменное свидетельство государственной власти Российской Федерации.

10.    Заключительные положения (ответственность сторон, порядок разрешения споров):
10.1.  Заказчик ознакомлен с Правилами оказания платных образовательных услуг (Утв. Постановление Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706).
10.2. Перечисленные «Заказчиком» средства на обучение «Исполнителем» не возвращаются в случае:

-   невыполнения учебного плана по вине обучающихся «Заказчика»;

-   опоздания к началу занятий без уважительной причины более чем на 2 суток;

-   отчисления за нарушение дисциплины;

-   недобросовестного отношения к учебе;

-   неявки лиц, направленных на обучение;

-   отчисления за курение в соответствии с законами ФЗ-15 и ФЗ-274 «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» от 21.10.13.

10.3.  Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента получения претензии или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они разрешаются арбитражным судом по месту нахождения Исполнителя.
10.4. Ответственным лицом по настоящему Договору со стороны «Заказчика» является __________________________ _____________________________________________________________________________________________
11.     Срок действия Договора, порядок изменения и расторжения Договора:
11.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 2019 года. Окончание срока действия настоящего Договора не прекращает неисполненных  или ненадлежащим образом исполненных обязательств по настоящему Договору.

11.2.  Договор и соответствующие приложения к нему считаются пролонгированными на следующий календарный год, если ни одна из сторон не уведомит другую сторону о расторжении договора не менее, чем за 15 календарных дней до даты окончания срока действия настоящего Договора. Дальнейшая пролонгация настоящего Договора на последующие годы осуществляется в том же порядке.
11.3.  Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

11.4.  Исполнитель имеет право на расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке в случаях: просрочки оплаты Заказчиком стоимости оказанных Исполнителем услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Заказчика.

11.5.  Все изменения, дополнения, иные соглашения к настоящему Договору имеют силу и будут являться  неотъемлемой  частью настоящего Договора, только если они  совершены в письменной и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Изменения настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями к настоящему Договору.
11.6.  Договор составлен в двух экземплярах на русском языке по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
12.   Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО  УЦ «НефтеГазСтрой»
ИНН 0277900883,  КПП 027701001

ОГРН 1150280005809
р/сч.:40702810306000011233 в Отделении №8598 Сбербанка России г. Уфа
к/сч.: 30101810300000000601

БИК 048073601

Юридический, фактический адрес:

450112, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Ульяновых, д.68

Тел.: (347) 292-19-09

E-mail: ooongs15@mail.ru
Сайт: www.ecngs.ru
Директор: ______________________ Л. Х. Шафикова

                  М.П.
	ЗАКАЗЧИК:

ОРГАНИЗАЦИЯ
ИНН/КПП
ОГРН
р/сч.:
к/сч.:
БИК
Юридический, фактический адрес:
Тел.:

E-mail:

РУКОВОДИТЕЛЬ: __________ Ф.И.О.
М.П.